ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5041/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando uma
nova  placa  para  fachada  da  Secretaria  da  Agricultura  e  Expansão  Urbana,  no  Centro
Administrativo, endereço Rodovia Antônio Heil, 11320 - Arraial dos Cunhas, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A substituição é necessária devido ao estado de conservação inadequado da placa atual,
que  apresenta  sinais  de  desgaste,  desbotamento  e  danos  estruturais.  Tais  condições
comprometem  a  visibilidade  e  a  clareza  das  informações,  gerando  dificuldades  para  a
identificação do local por parte do público, fornecedores e cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​